



لزوم تداوم اعتصاب بازاریان

اینروزها ایرانیان حال خوشی ندارند چون فرزندان و خواهران و برادرانشان به دست مزدوران نظام جمهوری اسلامی در حال پریپر شدن هستند. اما جنبش اخیر ایرانیان برای آزادیخواهی و مطالبه حداقل خواسته های بشری که هر انسان آزاده ای به دنبال آن است، بارقه ای از امید و شادی را نیز در دل ایرانیان وطن در ایران و سراسر جهان روشن کرده است. پهنای تاریخ گواه آنست که هیچ مطالبه ی عملی آزادیخواهی، بدون هزینه نبوده و نخواهد بود. زیرا آزادی گنج عظیمی است که نابرده رنج میسر و از آن بهره مند نخواهد شد. اکنون تمام اقشار ایرانی های آزاده و وطن پرست از شدت ظلم و ستم این بیگانگان حاکم، در همه زمینه ها به ستوه آمده اند. از عدم اعطای حداقل های معاش «برای یک زندگی معمولی» و حقوق آزادی بیان و عقیده گرفته تا توهم دشمنی با کشورهای قدرتمند اقتصادی جهان و ستیز بیهوده و احمقانه به بهانه های واهی ایدئولوژیک و غیره. اهمیت نافرمانی های مدنی، اعتصابات سراسری گسترده و همچنین تداوم آن در تمام اقشار و اصناف جامعه بر انقلابی ها پوشیده نیست. مردم داغدار و زخمی ایران چه در داخل و چه خارج از کشور، با آگاهی و بصیرت، وقایع و روند این انقلاب را رصد و پیگیری ما کنند. در نتیجه صنف بازاریان که یکی از مهمترین نقش ها در انقلاب های قرن گذشته داشته اند، این بار هم می توانند نقش کلیدی ایفا کنند. تاثیر تجمع برلین در تغییر سیاست های اروپا و روابط با جمهوری اسلامی را همه ی جهانیان درک کردند. از مصاحبه های مقامات به ویژه صدراعظم آلمان گرفته تا تعطیلی مرکز اسلامی هامبورگ و تحریم های اتحادیه اروپا، همه و همه نتیجه ی حضور گسترده ی ایران دوستان خارج نشین بوده است. و اما اقتصاد و بازار امروز ایران که در انحصار حاکم جفاکار به نفع عده ای خاص و هدایت عامیانه چرخه های آن به سود برخی نهادهای نظامی و سپاه و همچنین اصرار بر تداوم تحریم ها از طرف حکومت ایران برای چپاول هرچه مخفیانه تر منابع کشور، عرصه را بر فعالیت های عادی و روزمره بازاریان نیز تنگ کرده و فشارهای بی سابقه ای بر معیشت تمامی اقشار جامعه آورده است. نظام جمهوری اسلامی حتی روی علاالدوله را نیز (علیرغم کتک زدن برخی بازاریان توسط او) سفید کرده اند. در طول تاریخ کشورمان بازرگانان که قشر مهم و موثر جامعه ایران بوده اند، تمامی دگرگونیها و انقلابها به نوعی یا از بازار نشات گرفته و مثل انقلاب مشروطیت



یا به شدت بر آن موثر بوده‌اند. اعتصابات اخیر بازار کلان شهرها در انقلاب اکنون ایران که نمود عینی و ظاهری قابل مشاهده و غیرقابل انکار دارند، چون تعطیلی و اعتصاب بازاریان علیرغم انکار بی وقفه حکومت جبار و سعی در لاپوشانی انقلاب اخیر جامعه ایران، بسته بودن کرکره‌ها و پاساژها پدیده‌ای کاملاً قابل مشاهده و ملموس و حتی از طریق مستندسازی، نوشتار، عکاسی و فیلمبرداری، قابل ثبت در تاریخ این کشور است. البته جمهوری اسلامی تلاش زیادی کرد که این اعتصاب اتفاق نیفتد. چون میدانست که پایه‌های جمهوری اسلامی را سست تر و موقعیتش را ضعیف تر خواهد کرد و این چنین هم شده است. این حکومت با درک این موضوع، فشار بی سابقه‌ای بر بازاریان آورده و برای باز کردن مغازه‌هایشان به هر طریق ممکن چه با تهدید، ارباب و چه با خواهش و التماس پیامکی، سعی در کنترل بازار به نفع خودش دارد. اما مطمئناً بازاری با علم به تاثیر حرکات و رفتارشان و با درک موقعیت سیاسی کنونی حتی به بهای ضرر و زیان با هماهنگی با سایر اقشار بخصوص با جوانان از جان گذشته و فداکار میهن، نقشه‌های ددمنشانه این حکومت پلید را تا رهایی کامل ایران عزیز از دست اشغالگران بر باد خواهند داد. زیرا به نقش بی بدیل و کاملاً موثر خود در سه روز ۲۴ تا ۲۶ ام آبان که از مهم‌ترین، موثرترین و وسیعترین صحنه‌های اعتراضی انقلاب ۱۴۰۱ ایران شمرده می‌شوند، آگاهند و دست از تلاش تا سرنگونی کامل بیگانگان و پیروزی انقلاب نوین ایران برند خواهند داشت. پاینده باد ایران و ایرانی

عزیز عبدالزاده

از هموندان جنبش وحدت ملی ایرانیان

۱۹ نوامبر ۲۰۲۲